auctoritas principaliter intelligit de xpo Act. vii. q̄ fuit ppha magna ad que pphete antiq̄ ppheta fuerunt ordinate. hanc iudei et hebrei intelligunt principaliter de iosue q̄ successit imediate moysi. Alii ppha fuit Agge. q̄ etia p oculos metis sue videt xpm ait. c. ij. Veniet deservat cunctis gentibus. Tertio puer i antiq̄ testamento fuit Esaias q̄ acute vidit q̄ ait. c. vii. Ecce ego p̄ci. et pa. si. Quartus fuit Zacharias q̄ videns xpm i spu incarnadu ait. c. ix. Ecce rex tu venit tibi mansuet. et ponit p̄teritum p futuro p̄ certitudine pphete. Ecce qlit isti pueri i iuvene tute antiq̄ testi altos oculos mentis habuerunt. et deu acute veteru viderunt. et no solu illi. s̄ etia hi i iuvene tute ecclie acute viderunt. sicut apli q̄ oculis corp̄alib⁹ viderunt xpi humanitate. s̄ oculis met̄alib⁹ videt ei⁹ diuinitate. q̄ru principalis fuit petr⁹ q̄ ait math. xv. Tu es xpi filius dei viui. Sup̄ q̄ dicit leo papa i omel. petr⁹ apls p reuelatione summi pris corporea superas et huana transcedens vidit ocul⁹ metis filiu dei viui. et p̄fessus est gl̄iam diuinitatis et deitatis. id̄ dñs in p̄nti euagelio beatificat ip̄oz oculos q̄ videt ea q̄ ip̄i viderunt. cu dicit. Bti oculi. In q̄ principaliter tria describunt. Primo visio di q̄ comendat ibi. Bti oculi q̄ videt. Secundo dilectio q̄ necessaria sit declarat ibi. Diliges proximum. Tertio q̄ sit prim⁹ manifestat ibi. suspiciens aut. Et ad p̄m visio dei comendatur cu dicit. Bti oculi q̄ videt q̄ r̄c. Pro q̄ nota q̄ visio xpi est quadruplex. corp̄alis et penuriosa. delectabilis et gl̄iosa. terribilis et formidolosa. met̄alis et ḡtiosa. Prima fuit corp̄alis et penuriosa. et hec fuit i incarnatione. q̄ i paupertate sue humanitatis visus est. et cu hoibus p̄uersatus est a natiuitate sua sicut angel⁹ dixit pastorib⁹ Luce. ij. Inuenietis infantem panis inuolutum vbi ondit i mo ei⁹ puritas et innocetia et luxuria in illo q̄ iste q̄ est sapia increata infans factus est. Secundo ei⁹ paupertas et indigetia et auaricia. eo q̄ panis vilib⁹ inuolut⁹ est. Tertio eius humilitas et obediencia et supbia in eo q̄ in p̄se pio est locatus. q̄ p̄ h̄ xpus voluit extirpare h̄ tria p̄ta notata q̄z heu mundus plenus ē. j. ioh. ij. Omne q̄d est i m̄do aut ē p̄cupia oculoꝝ. vt i antiq̄s et auaris. Aut p̄cupia carnis. vt i iuuenib⁹ et luxuriosis. Aut supbia vite. in oibus Et h̄ penuria durauit i xpo vsq̄ ad mortē. iux illud Luc. ix. Vulpes foueas h̄nt et volucres celi nidos. fili⁹ aut hois nō h̄z vbi caput suum reclinet. Ista visio viderunt eū apli. et sūt beati sicut testat̄ Ioh. j. cano. c. j. Vidim⁹ ocul⁹ nostris cu ip̄o p̄uersando. et p̄sperim⁹. i. p̄fectius insperim⁹. et man⁹ n̄re p̄tractauerit de xpo vite. et p̄ pauca. Vidim⁹ in q̄t. s. nos apli ceteris clarius testamur et annūciam⁹ vobis. Circa h̄ orit̄ vna dubitatio. Ex q̄ xps visus est i sua be

nedicta incarnatione an scribe vel pharisei vt et demones viderunt. i. cognouerunt eū esse deū. Ai det q̄ sic. Nā p̄ncipes et maiores sciebāt eū eē illū q̄ fuerat p̄missus in lege. vt di. b. Aug⁹. li. q̄stionū noui et veteri testi. S̄z fm pphas debuit esse de⁹. Esa. ix. q̄ dicit sic. De⁹ foris p̄s futuri seculi. ḡ cognouerunt eū esse deū. Diuterea sicut amare ita odire p̄supponit cognitione. s̄ audiebāt q̄ fuit d̄s. ḡ sciuerunt eū esse deū. Ad aut audiebāt ip̄m vt deū p̄z Ioh. xv. vbi dixit xps. Ip̄i aut viderunt me et oderunt me et patre meo. Ad oppositū dicit apls. j. Coz. ij. Si cognouissent eū nūq̄ dñm gl̄ie crucifixissent. Ad exponit fm glo. r̄a de oibus suggerētib⁹ morte q̄ de iudeis. Sicut xps di. Luc. xxij. p̄ ignosce ill. q̄z nesciunt qd faciūt. Et Act. iij. dixit petrus iudeis. Deus patrum nostrorum glorificauit filium suū que vos tradidistis Et n̄ scio q̄z p̄ ignorantia fecistis sicut et principes v̄ri. Ad dubitationē dicit holkot sup li. sap. le. xvj q̄ neq̄ demones neq̄ p̄ncipes neq̄ simplices cognouerunt eū esse deū. In hoc tñ est differentia. q̄z principes et maiores instructi in lege sciebant eū esse messiā. sed nō sciuerunt eū esse deū minores v̄o et simplices nec sciuerunt eū esse p̄missum in lege nec filium dei. Sed cōtra hoc posset aliquis dicere qui legisset vel qui audisset scripturas q̄ tam iudei q̄ demones ipsum deum cognouissent. q̄z dixerunt demones Mat. viij. Quid nobis et tibi fili dei ihu cur venisti ante tempus torquere nos? Et Aug⁹. super illud Mathei. xxj. Hic est heres venite occidamus eū. dicit. Hoc in illis impletū est q̄ viderunt xpm et cognouerunt filium dei. nihilomin⁹ crucifixerunt eū. Sicut Beda sup illud Luce. xxij. Pater ignosce illis. Rōndū inquit q̄ nō p̄ eis orat q̄ eum vere filium dei intellexerunt et crucifigunt q̄ cōfiteri maluerunt. Ad hoc dicit sanct⁹ Tho. q̄ sic debz intelligi. Cognouerunt eū eū esse filium dei nō p̄ naturā. sed p̄ quandā excellentiā gratie singularis q̄tū ad iudeos. Ad scdm de demonib⁹ dicit q̄ dixerunt illud ex suspitione. nō ex certa cognitione. sicut opponit glo. j. Coz. ij. Si cognouissent r̄c. Ad primū p̄ncipale dicit q̄ h̄z scirent eū p̄fecte p̄ signa q̄ fecit esse p̄missum in lege. nō tñ omnes p̄prietates sciuerunt q̄ fuit messias. Secunda visio erit terribilis et formidolosa. et illa erit in extremo iudicio omnibus manifesta. quia dicitur Sap. v. Videntes turbabunt timore horribili. quia dicit Greg. xv. moza. c. v. Oculos quos claudat in presenti malorum iudeorum ne videant xpm venisse in sua incarnatione. sicut p̄dixit Hier. xix. Homo est et quis scit eum quasi d. valde pauci. et non solum claudat oculos culpa perfidorum iudeorum sed etiam malorum xpianoz ne videant veritatē. sed ita i mor

te pena soluit oculos. et sic vidētes se tales de gloria mūdi transferendos statim ad penā purgatorij vel inferni turbabūt et terrenē. nec mirū. qz horrendū est incidere in manū dei uiuentis. ad heb. x. Est tñ circa hoc notandū di. magister sen. li. iij. di. xl viij. qz xps in forma serui iudicabit. i. in essentia carnis quā d virgine assumpsit oibus i iudicio apparebit vt videat mali in quē pupugerūt vt Act. j. Zach. xij. Diuinitatē ei nō videbūt mali. Et allegat ibi mgr dictū Esa. xxvj. Tollat impi ne videat gloriā. i. clarā essentiā diuinitat. et sedit. Humanitatem videbunt vt timeant. diuinitatem vero non gaudeant. diuinitas enim sine gaudio videri nō potest. Dicit tamen Tho. de argentina qz posset alicui ostendere diuinitatē simpliciter. et tñ nō frueret ea. Sed querit magister ibidē. Cū inqt i forma hūana cōstat eū apparuisse querit an forma illa gtiōsa appareat sic nō est. an in forma qualis in passione extitit. et nō det. Quidā putant a malis talē videri quales crucifixerūt. i. infirmū. qz dicit scriptura. vt videant in quē pupugerūt. Sed apte di. Aug. formaz sui gloriā a bonis et a malis tunc videri sic inqens. Cū in forma serui gloriā iudicantē viderint boni et mali tollet impi vt nō videat claritatē dei. qz deus ē quē soli mūdo corde videbūt. qd erit eis vita eterna. Forma g humana i xpo gloriā videbit a cūctis et apparebit terribilis impijs. et mitis iustis. Erunt enim terrorem malis et lumen iustis. Hec mgr. Ad idē dicit san. Tho. q. ij. Sicut gloria amici est delectabilis. ita gloria eius q odio hz maxime est tristatua. Ideo visio xpi i glia erit inimicis i suplicij. Tertia visio ē delectabilis et gloriōsa. et illa erit visio tñmō bonoz et electoz in patria vbi diuina essentia videbit ab omnibz tota sed nō totalitē et ab vno limpidi qz ab alio et defectus ille erit ex pte videntiu nō ex pte obiecti visibilis qd ē dō. nā qdā glo. sup illud mat. v. Bti mūdo cord. dic. Quāto oculi ē cordis puritate nitidior. tāto deū i vitate videbit vicinior. De hac visioe di. b. Bern. li. soli. c. iij. Videbim glie decorē. stōz splēdorē. et regis ptātis honorē. Cognoscem prīs potētā. filij sapiam. spūscī benignissimā clemētā. De h etiā di. Aug. Vita vitabil. dulcis et amabil. et sp memorabil. vbi sūma securitas et iocūda felicitas. felix eternitas et btōz sine fine visio et laudatio dei. De hac visioe di. ps. Credo vi. bo. do. in ter. viuē. Sup q dic Humbert i tractatu d. vij. donis spūscī. Dī iqt d ista tra qz bona ē ppē visioz iocūde societatis. melior ppē visionē xpi hūanitat. optia ppē visionē totius trinitat. et declarat b i figura Hum. vbi detulerūt d terra pmissiois vuas. sic et malograna ta. In vna ex q expmī vinū significat gaudiū